
 

 

UCHWAŁA NR XLI/774/17 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 25 października 2017 r. 

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Olsztyn 

Na podstawie art. 14 ust. 5, 5a - 5e ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 59 ze zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rodzicach, należy przez to rozumieć biologicznych lub adopcyjnych rodziców dzieci, a także opiekunów 

prawnych, rodziców zastępczych oraz dyrektorów rodzinnych domów dziecka niezależnie od miejsca ich 

siedziby prowadzonych przez Miasto Olsztyn, 

2) rodzinie wielodzietnej, należy przez to rozumieć rodzinę (także rodzinę zastępczą i rodzinny dom dziecka) 

wspólnie zamieszkałą na terenie Miasta Olsztyna, składającą się z rodziców (rodzica) mających na 

utrzymaniu troje i więcej dzieci w wieku do 18 roku życia, a w przypadku, gdy dziecko uczy się lub 

studiuje w systemie stacjonarnym do ukończenia 25 roku życia lub do ukończenia 26 roku życia 

w przypadku dzieci legitymujących się ważnym orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

§ 2. 1. Ustala się czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych na 5 godzin 

dziennie. 

2. Godziny prowadzenia bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki określa statut przedszkola oraz 

szkoły podstawowej, w której organizowane są oddziały przedszkolne. 

§ 3. 1. Opłata za jedną godzinę korzystania z zajęć świadczonych przez przedszkole ponad czas 

przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki dzieciom w wieku do lat 5 wynosi 

1 złoty (słownie: jeden złoty) z zastrzeżeniem ust. 2 

2. Jeżeli dziecko korzysta z zajęć, o których mowa w ust. 1 niepełną godzinę opłata ulega 

proporcjonalnemu obniżeniu, w zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 jest pobierana do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  

w którym dziecko kończy 6 lat. 

4. Zwalnia się rodziców dzieci z rodzin wielodzietnych z 50 % opłaty, o której mowa w ust.1. 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 4, przysługuje w okresie spełniania przez rodzinę warunków, 

o których mowa w § 1 pkt 2. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 listopada 2017 r.

Poz. 4621



§ 4. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XXVIII/409/16 Rady Miasta Olsztyna z dnia 28 września 2016 roku w sprawie ustalenia 

czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach oraz 

w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Olsztyn (Dz. Urz. 

Woj. Warm. - Maz. z 2016 r., poz. 4080), 

2. Uchwała Nr XXXII/506/17 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 stycznia 2017 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

w przedszkolach oraz w oddziałach przedszkolnych organizowanych w szkołach podstawowych oraz 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Olsztyn (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2017 r., poz. 499), 

3. Uchwała Nr X/121/11 Rady Miasta Olsztyn z dnia 25 maja 2011 r. w sprawie zasad organizacji rocznego 

przygotowania przedszkolnego dzieci w wieku pięciu i sześciu lat w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Miasto Olsztyn. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 PRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

Halina Ciunel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4621


		2017-11-20T12:43:10+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




